
    
 

1 
 
 

DOM nº 2004, ano 47, de 17 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0021/2025 
Processo Nº: 0533/2024 
Registro CGM Nº 25-50058-9 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado JOSE DA S FERREIRA 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0083/2024 
Objeto Aquisição de proteínas para atender as demandas 
do Pronto Atendimento e do Centro de Atenção Psicossocial 
deste município. Fornecimento referente a 12 (doze) meses 
do ano de 2025, de forma parcelada. 
Assinatura 27/01/2025 
Vigência 27/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 57.600,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0027/2025 
Processo Nº: 0562/2024 
Registro CGM Nº 25-50059-7 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado SOS COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS HOSPITALARES EIRELI 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0087/2024 
Objeto Aquisição de leites especiais e suplementos, para 
atender as demandas de pacientes que necessitam de 
fórmulas especiais, encaminhados da Atenção Básica após 
avaliação nutricional e por meio de demanda judicial. 
Mediante parecer social de usuários hipossuficientes e 
recomendações médicas. Exercício 2025. 
Assinatura 27/01/2025 
Vigência 27/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 26.633,80 
 

 
CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 

SECRETÁRIA 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0039/2025 
Processo Nº: 0044/2025 
Registro CGM Nº 25-50068-6 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado LUCILAYNE CRISTINA LIMA DOS SANTOS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0027/2025 
Objeto Serviços de confecção de itens para composição do 
kit pedagógico para o ano de 2025, destinado aos 
profissionais da Secretaria Municipal de Educação - SME. 
Assinatura 30/01/2025 
Vigência 30/01/2025 A 31/12/2025 
Valor 9.840,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0043/2025 
Processo Nº: 0008/2025 
Registro CGM Nº 25-50060-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado RENAN FELIPE MONTEIRO NOE 
FERREIRA LTDA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0033/2025 
Objeto Contratação do Profissional Médico Psiquiatra para 
prestação de serviços no Centro de Atenção Psicossocial – 
CAPS. Exercício 2025. 
Assinatura 03/02/2025 
Vigência 03/02/2025 A 03/12/2025 
Valor 50.000,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0046/2025 
Processo Nº: 0055/2025 
Registro CGM Nº 25-50061-9 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS 
LTDA 



    
 

2 
 
 

DOM nº 2004, ano 47, de 17 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Fundamento Legal DISPENSA N° 0036/2025 
Objeto Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de coleta, transporte e destinação de resíduos 
sólidos e infectados dos Equipamentos de Saúde. Exercício 
2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 14.250,00 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0057/2025 
Processo Nº: 0548/2024 
Registro CGM Nº 25-50062-7 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado IRANILDA ALVES DA SILVA 
Fundamento Legal CHAMADA PÚBLICA N° 0005/2024 
Objeto Gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural destinados à merenda escolar 
dos alunos da rede municipal que atende o período escolar 
para o ano de 2025. 
Assinatura 04/02/2025 
Vigência 04/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 33.442,47 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0063/2025 
Processo Nº: 0075/2025 
Registro CGM Nº 25-50067-8 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado JOSE MOUSINHO 06030816810 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0054/2025 
Objeto Contratação de serviços de pessoa jurídica (MEI) 
para manutenção e reparos de instalações hidráulicas nas 
escolas municipais da Rede Municipal de Ensino durante o 
ano de 2025 
Assinatura 05/02/2025 

Vigência 05/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 25.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0064/2025 
Processo Nº: 0049/2025 
Registro CGM Nº 25-50063-5 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado ENOALDO FERREIRA DOS SANTOS 
08434535408 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0032/2025 
Objeto Serviços de pedreiro para manutenção e reparos nas 
unidades escolares da Rede Municipal de Ensino durante o 
ano de 2025 
Assinatura 06/02/2025 
Vigência 06/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 26.400,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0065/2025 
Processo Nº: 0048/2025 
Registro CGM Nº 25-50064-3 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado DANIILO FERREIRA DOS SANTOS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0031/2025 
Objeto Serviços de servente de pedreiro para manutenção e 
reparos nas escolas da Rede Municipal de Ensino durante o 
ano de 2025 
Assinatura 06/02/2025 
Vigência 06/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 15.750,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
 



    
 

3 
 
 

DOM nº 2004, ano 47, de 17 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0066/2025 
Processo Nº: 0074/2025 
Registro CGM Nº 25-50065-1 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratado LUIZ MOREIRA DE ARAUJO 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0053/2025 
Objeto Serviços de poda de árvores para manutenção das 
escolas da Rede Municipal de Ensino 
Assinatura 06/02/2025 
Vigência 06/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 17.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0091/2025 
Processo Nº: 0025/2025 
Registro CGM Nº 25-50066-0 
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado TATIANE HENRIQUE GOMES DA SILVA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0015/2025 
Objeto Contratação de serviços contábeis para abertura 
e/ou manutenção/acompanhamento fiscal de Fundos 
vinculados a Assistência Social de Dona Inês/PB. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 10.000,00 
 
 

HELOÍSA JUSTINO DA COSTA TEIXEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato:0092/2025 
Processo Nº: 0056/2025 
Registro CGM Nº 25-50069-4 
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratado PEDRO RAIMUNDO DA SILVA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0037/2025 

Objeto Contratação de profissional habilitado e com 
experiência para prestação de serviços como instrutor de 
padaria nos cursos de qualificação profissional na Padaria 
Escola, para os usuários atendidos e referenciados nos 
programas e serviços socioassistenciais de Dona Inês/PB, no 
período de fevereiro a novembro de 2025. 
Assinatura 14/02/2025 
Vigência 14/02/2025 A 31/12/2025 
Valor 17.700,00 
 
 

HELOÍSA JUSTINO DA COSTA TEIXEIRA ARAÚJO 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0001/2025 
Processo Nº: 0555/2024 
Registro CGM Nº: 25-00004-7 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PARA O 
EXERCÍCIO 2025, referente ao PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 
0001/2025 em favor de A S L COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ: 35.520.026/0001-45) R$ 14.575,00; 
ARNALDO GOMES MERCADINHO (CNPJ: 
02.188.546/0001-43) R$ 136.581,90; H & G SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS LTDA (CNPJ: 55.219.559/0001-07) R$ 
6.493,68; JH COMERCIO LTDA ME (CNPJ: 
44.714.801/0001-94) R$ 243.514,62; MAXIMA A DE LIMA 
DANTAS (CNPJ: 04.439.799/0001-78) R$ 70.285,20; 
XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI (CNPJ: 
04.949.494/0001-06) R$ 37.694,36 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0001/2025, feito nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de 



    
 

4 
 
 

DOM nº 2004, ano 47, de 17 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 14 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0119/2025 
Processo Nº: 0140/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de refeições para eventos 
realizados pela a secretaria, em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0122/2025 
Processo Nº: 0160/2025 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
serviço especializado em marcenaria, para fornecimento e 
instalação das portas do Pronto Atendimento Municipal - 
PAM e Policlínica Municipal., em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0127/2025 
Processo Nº: 0164/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR 
SERVIÇOS DE: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO, 
PLANIALTIMÉTRICO E PROJETO DO CÓRREGO QUE 
TEM INÍCIO NA RUA JOSÉ HERMÍNIO DE ARAÚJO E 
FINDA NO AÇUDE DA SERRA, em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 

 
FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 

SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 



    
 

5 
 
 

DOM nº 2004, ano 47, de 17 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0126/2025 
Processo Nº: 0165/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO 
DE 01 (UM) CALCETEIRO PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA 
(MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS MEDIANTE A 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
SERVIÇOS PÚBLICOS, AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0013/2025 
Processo Nº: 0560/2024 
Registro CGM Nº: 25-00042-0 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contrato de locação de veículos com 
motorista, tipo automóvel com capacidade para 5 pessoas, 
motor mínimo 1.0, 4 portas, ar condicionado, para transportar 
a Equipe Pedagógica e o Atendimento Educacional 
Especializado - AEE, da Secretaria Municipal de Educação, 
durante o ano letivo de 2025, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0013/2025 em favor de 
49.814.798 ISETE BEZERRA PEREIRA (CNPJ: 
49.814.798/0001-02) R$ 37.200,00; 53.095.080 JOSE 
JUNIOR CLEMENTINO DE ARAUJO (CNPJ: 
53.095.080/0001-72) R$ 37.254,00; 59.242.048BLAILSON 
DA SILVA FERREIRA (CNPJ: 59.242.048/0001-59) R$ 
37.200,00; HERMINIO JUSTINODE ARAUJO NETO 
70264240413 (CNPJ: 39.887.927/0001-20) R$ 37.254,00 
nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 

HOMOLOGO a licitação, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0013/2025, feito nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0011/2025 
Processo Nº: 0568/2024 
Registro CGM Nº: 25-00020-9 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contrato de locação de veículo tipo 
caminhão carroceria aberta com motorista para suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação no ano 
de 2025, referente ao PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 
0011/2025 em favor de MARIA HOZANETE FREIRE DE 
ASSIS (CNPJ: 11.225.567/0001-82) R$ 42.500,00 nos 
termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0011/2025, feito nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 



    
 

6 
 
 

DOM nº 2004, ano 47, de 17 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 14 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS/PB 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE DONA INÊS/PB. 
IMPRESP 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de 
consultoria técnicos atuariais, voltados à elaboração do 
cálculo atuarial previdenciário para o exercício de 2025, 
ano-base 2024, conforme apregoa a Portaria MTP nº 
1.467/2022, bem como os respectivos relatórios, em 
consonância com as orientações e especificações técnicas 
definidas nos normativos inerentes à matéria.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 
0091/2025 
DOTAÇÃO: 14.140 – IMPRESP – 04.122.1002.2056. 
ELEMENTO DE DESPESA:3390.39 99 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA: 05(CINCO) MESES 
PARTES CONTRATANTES: Instituto Municipal de 
Previdência dos Servidores Públicos de Dona Inês/PB, e: 
Contrato Nº 003/2025 - BRASILIS CONSULTORIA 
ATUARIAL. CNPJ Nº 05.068.624/000164.  
ASSINATURA: 17/02/2025 
VIGÊNCIA: 17/02/2025 a 17/07/2025 

VALOR TOTAL: R$ 6.345,00 (Seis mil, trezentos e 
quarenta e cinco reais). 

 
 

José Wellington de Azevedo Maia 
Diretor Presidente 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0012/2025 
Processo Nº: 0023/2025 
Registro CGM Nº: 25-00041-1 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Contratação de veículos com motoristas, 
para a prestação de serviços de transporte das equipes dos 
PSF´S da cidade para a zona rural e para a realização das 
visitas domiciliares. Exercício 2025., referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0012/2025 em favor de 
DANILO ERIC DE ARAUJO FERREIRA 38529692802 
(CNPJ: 32.915.869/0001-52) R$ 45.864,00; JOSE ADILSON 
PEREIRA DE LIMA 05961249450 (CNPJ: 45.146.485/0001-
64) R$ 49.080,00; JOSE NILTON DA COSTA TEIXEIRA 
02816617408 (CNPJ: 19.966.049/0001-21) R$ 50.280,00; 
MARCELO DANTAS DE ARAUJO 10126033420 (CNPJ: 
40.217.292/0001-33) R$ 50.160,00; WILSON SOARES DE 
LIMA 05871626432 (CNPJ: 31.932.782/0001-20) R$ 
50.160,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0012/2025, feito nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 



    
 

7 
 
 

DOM nº 2004, ano 47, de 17 de fevereiro de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 
 
 

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0102/2025 
Processo Nº: 0137/2025 
Registro CGM Nº: 25-00097-7 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Serviços de Transporte Escolar com 
motorista para os estudantes do município de Dona Inês, 
visando atender demanda inicial em dez diárias do ano letivo 
de 2025, referente a DISPENSA Nº 0102/2025 em favor de 
43.273.402 FELIPE FERREIRA DOS SANTOS (CNPJ: 
43.273.402/0001-72) R$ 2.373,60; 49.309.174 AMADEUS 
FREIRE DE ASSIS (CNPJ: 49.309.174/0001-20) R$ 
2.959,00; 53.095.080 JOSE JUNIOR CLEMENTINO DE 
ARAUJO (CNPJ: 53.095.080/0001-72) R$ 3.022,60; 
ANTONIO FERNANDES DA SILVA 79802354449 (CNPJ: 
40.543.526/0001-32) R$ 2.944,70; EDJANE DE SOUSA 
CAMPOS FERREIRA (CNPJ: 17.540.922/0001-94) R$ 
4.445,50; EGTUR & VIAGENS LTDA ME (CNPJ: 
11.570.150/0001-57) R$ 3.408,40; EMERSON LIMA 
COMERCIO DE GAS E TRANSPORTE LTDA (CNPJ: 
17.554.251/0001-10) R$ 4.156,00; GEOVANE VICENTE DE 
LIMA (CNPJ: 21.873.911/0001-01) R$ 2.959,00; GINALDO 
GALDINO DE OLIVEIRA (CNPJ: 43.504.805/0001-85) R$ 
2.195,30; INES MARIA BEZERRA DOS SANTOS 
01993153454 (CNPJ: 43.544.834/0001-70) R$ 2.195,30; 
JONAS RODRIGUES DA SILVA 70326267425 (CNPJ: 
43.220.152/0001-02) R$ 2.625,00; JOSE AURELIO 
TRINDADE DE LIMA 05331511473 (CNPJ: 
14.197.597/0001-10) R$ 2.975,40; JOSE CLODOALDO 
ALVES DE SOUZA 20759789487 (CNPJ: 40.654.658/0001-
31) R$ 3.456,10; JOSE JEFFSON TEIXEIRA ESPERIDIÃO 
03967058476 (CNPJ: 21.873.919/0001-60) R$ 3.402,50; 
JOSEFA DIONETE FERREIRA DA COSTA 51772213420 
(CNPJ: 43.018.344/0001-30) R$ 3.338,40; MARCIO DE 
ARAUJO MOREIRA 06453852470 (CNPJ: 45.733.685/0001-
13) R$ 2.214,00; MARIA LUCINEIDE GONÇALVES ROCHA 
9920215400 (CNPJ: 19.300.828/0001-93) R$ 4.415,30; 

RENATO DE ARAUJO MOREIRA CONSTRUÇÃO (CNPJ: 
13.115.717/0001-20) R$ 2.214,00; TARCISIO FRANCISCO 
DA SILVA TRANSPORTES (CNPJ: 53.160.459/0001-19) R$ 
5.957,60 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0102/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 17 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


